

СОГЛАСОВАНО:

УТВЕРЖДАЮ:

_____ 2018 г.

_____ 2018 г.

НСО, Колыванский район, кадастровый номер земельного участка 54:10:026001:1
(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ № 2
(локальная смета)

на МТП 160кВА на объекте: СНТ "Надежда"
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Сметная стоимость _____ 415 534,80 руб.
Средства на оплату труда _____ 20 705,65 руб.
Сметная трудоемкость _____ 107,62 чел.час
Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах

№ пп	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат, единица измерения	Количество	Стоимость единицы, руб.		Общая стоимость, руб.			Затраты труда рабочих, чел.-ч, не занятых обслуживанием машин	
				всего	эксплуатации машин	Всего	оплаты труда	эксплуатация машин	на единицу	всего
				оплаты труда	в т.ч. оплаты труда					
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
Раздел 1. Строительно-монтажные работы										
1	ФЕР01-02-027-05	Планировка площадей: ручным способом, группа грунтов 2 (1000 м2)	0,02	19095,26 19095,26		381,91	381,91		123	2,46
2	ФЕР01-02-055-03	Разработка грунта вручную с креплениями в траншеях шириной до 2 м, глубиной: до 2 м, группа грунтов 3 (100 м3)	0,01	42399,45 42399,45		423,99	423,99		278	2,78
3	ФЕРм08-02-472-02	Заземлитель горизонтальный из стали: полосовой сечением 160 мм2 (100 м)	0,24	8200,33 2839,93	545,25 100,46	1968,08	681,58	130,86 24,11	16,6	3,98

Гранд-СМЕТА

4	ФССЦ-08.3.07.01-0042	Сталь полосовая: 40х4 мм, кипящая (т)	0,03024	33356		1008,69				
5	ФЕРм08-02-471-01	Заземлитель вертикальный из угловой стали размером: 50х50х5 мм (10 шт)	0,8	4849,95 1830,56	405,57 86,81	3879,96	1464,45	324,46 69,45	10,7	8,56
6	ФССЦ-08.3.08.02-0052	Сталь угловая равнополочная, марка стали: ВСт3кп2, размером 50х50х5 мм (т)	0,0754	31004,94		2337,77				
7	ФЕР01-02-061-02	Засыпка вручную траншей, пазух котлованов и ям, группа грунтов: 2 (100 м3)	0,01	13267,8 13267,8		132,68	132,68		97,2	0,97
8	ФЕР33-04-027-03	Установка мачтовых трансформаторных подстанций мощностью до 250 кВ·А.; установка строительных конструкций (шт)	1	2705,97 649,92	2039,37 367,28	2705,97	649,92	2039,37 367,28	4,03	4,03
9	ФЕР33-04-027-04	Установка мачтовых трансформаторных подстанций мощностью до 250 кВ·А.; установка оборудования (шт)	1	14435,03 11326,41	3108,62 812,08	14435,03	11326,41	3108,62 812,08	65,44	65,44
10	ФССЦ-05.1.02.07-0070	Стойка опоры: СВ 105 /бетон В30 (М400), объем 0,47 м3, расход арматуры 74,8 кг/ (серия 3.407.1-143; 3.407.1-136) (шт)	2	8417,55		16835,1				
Итого по разделу 1 Строительно-монтажные работы						70572,63				88,22
Раздел 2. ПНР										
11	ФЕРп01-02-002-01	Трансформатор силовой трехфазный масляный двухобмоточный напряжением: до 11 кВ, мощностью до 0,32 МВА (шт)	1	1486,21 1486,21		1486,21	1486,21		6,3	6,3
12	ФЕРп01-03-002-05	Выключатель трехполюсный напряжением до 1 кВ с: электромагнитным, тепловым или комбинированным расцепителем, номинальный ток до 200 А (шт)	1	461,73 461,73		461,73	461,73		2,7	2,7
13	ФЕРп01-11-010-02	Измерение сопротивления растеканию тока: контура с диагональю до 20 м (измерение)	1	377,65 377,65		377,65	377,65		1,62	1,62
14	ФЕРп01-11-011-01	Проверка наличия цепи между заземлителями и заземленными элементами (100 измерений)	0,02	3020,29 3020,29		60,41	60,41		12,96	0,26
15	ФЕРп01-11-024-01	Фазировка электрической линии или трансформатора с сетью напряжением: до 1 кВ (шт)	3	191,1 191,1		573,3	573,3		0,82	2,46
16	ФЕРп01-11-027-02	Измерение токов утечки: ограничителя напряжения (измерение)	3	470,83 470,83		1412,49	1412,49		2,02	6,06

Итого по разделу 2 ПНР						8962,17				19,4
Раздел 3. Оборудование и материалы										
17 О	Цена поставщика	МТП 160/10/0,4 (1 шт)	1	336000		336000				
Итого по разделу 3 Оборудование и материалы						336000				
ИТОГИ ПО СМЕТЕ:										
Итого прямые затраты по смете в текущих ценах						384 480,97	19432,73	5603,31 1272,92		107,62
Накладные расходы						19 533,61				
Сметная прибыль						11 520,22				
Итого по смете:										
Итого Строительные работы						40 959,69				75,68
Итого Монтажные работы						29 612,94				12,54
Итого Оборудование						336 000,00				
Итого Прочие затраты						8 962,17				19,4
Итого						415 534,80				107,62
В том числе:										
Материалы						23 444,93				
Машины и механизмы						5 603,31				
ФОТ						20 705,65				
Оборудование						336 000,00				
Накладные расходы						19 533,61				
Сметная прибыль						11 520,22				
ВСЕГО по смете						415 534,80				107,62

Составил: _____
(должность, подпись, расшифровка)

Проверил: _____
(должность, подпись, расшифровка)